411firm
IP Obras

SNJ S

ADITAMENTO N° 02

PROCESSO SEI N° 7910.2023/0001195-0 CONTRATO n° 251/SPOBRAS/2023

LICITAÇÃO SPOBRAS N° 102/2023

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SAO PAULO OBRAS —
SPObras, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.° 11.958.828/0001-73, com sede na Rua XV de
Novembro, n° 165, 7° andar, Centro Histórico, São Paulo/SP, CEP n.° 01013-001, neste ato
representada por seu Diretor de Obras MARCO ALESSIO ANTUNES, portador do RG n°
22.339.991-7 SSP/SP e CPF n° 213.241.558-76 e respondendo pela Diretoria Administrativa
e Financeira MAURICIO GUERREIRO TREVISAN portador do RG n° 24.250.747-5 e CPF
n° 187.109.458-57 ambos domiciliados nesta capital, doravante denominada SPObras, e
de outro lado a empresa PCS OBRAS E LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
07.753.834/0001-17, com sede Av. Pereira Barreto, n° 1479 Sala 304 Andar 3, São
Bernardo do Campo/SP - CEP 09751-000- Email: licitacao pcsservices.com.br
representada por seu Sócio-Diretor EDUARDO DIAS DA SILVA, portador do RG n°
24.407.442-2 e CPF n° 223.443.618-47, doravante denominada CONTRATADA, firmam
o presente instrumento, de acordo com as cláusulas abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica adotado novo Cronograma Físico-Financeiro — documento SEI n° 107928080,
alterando o prazo de execução contratual até 31/12/2024 e o prazo de vigência contratual
até 31/03/2025.

CLAUSULA SEGUNDA

Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas contratuais
não atingidas por este Aditamento.

E, por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam o presente.

São Paulo, (,2C-i de IT-OX 710 de 2024.

MARCO ALESSIO ANTUNES
Diretor de Obras

MAUR CIO GUERREIRO TREVISAN
RespÓndendo pela Diretoria Administrativa e
Fina/ceira

CONTRATADA

EDUARDO IAS DA SILVA
Sócio-Diretor

Aditamento 02 - Contrato n° 251/SPOBRAS/2023 — Manutenção de Un. Educacionais — LITE 180 - DRE
ZapSign 05361,404419116PREMEOBEId47a58058d7. Documento assinado eletronicament  nr

Avo
ei 14.06312§2ii.1

V ZapSign Relatório de Assinaturas
By Truora

Datas e horários em UTC-0300 (America/Sao_Paulo)
Última atualização em 23 Agosto 2024, 17:42

Aditamento 02 ao cto. 251_2023.pdf
Documento número 05361d83-3bdb-4f31-8d32-1d47a58058d7

Assinaturas

O EDUARDO DIAS DA SILVA
Assinado

Pontos de autenticação:
Assinatura na tela
IP: 179.209.140.121 / Geolocalização: -23.584645, -46.674970
Dispositivo: Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17 5_1 like
Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko)
Version/17.5 Mobile/15E148 Safari/604.1
Data e hora: Agosto 23, 2024, 17:42:38
E-mail: eduardodias51@hotmail.com
Telefone: + 5511973461249
ZapSign Token: 22430477-****-****-****-88ffec56abdb

1CP
Brasil

Assinatura de EDUARDO DIAS DA SILVA

Hash do documento original (SHA256):
bb23c88adf26ed650c745696eee991190b7890c133b4ac9cf23143036bd91d35

Verificador de Autenticidade:
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=05361d83-3bdb-4f31-8d32-
1d47a58058d7

Integridade do documento certificada digitalmente pela ZapSign (ICP-Brasil):
https://zapsign.com.br/validacao-documento/

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento de identificação 05361d83-3bdb-4f31-8d32-1d47a58058d7,
conforme os Termos de Uso da ZapSign em zapsign.com.br

V ZapSign
By Truora

M1

ZapSign 05361d83-3bdb-4f31-8d32-1d47a58058d7. Documento assinado eletronicamerireTCOnform MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.